
Problematika preventivních prohlídek z pohledu veřejnosti č. …………………

Dobrý den,

jsem studentkou 3. ročníku bakalářského studia a obo-
ru všeobecná sestra na Fakultě zdravotnických studií 
na Západočeské univerzitě v Plzni.

Chtěla bych Vás tímto požádat o vyplnění dotazníku, 
který slouží jako podklad bakalářské práce. Dotazník 
je anonymní a získaná data budou sloužit pro zpra-
cování bakalářské práce, kde mohou být zjištěné vý-
sledky uvedeny.

Velmi si vážím Vaší ochoty a času při vyplňování do-
tazníku.

Předem děkuji,
Kateřina Kabátová

Zvolené odpovědi, prosím, zakroužkujte.
Povinné otázky jsou označeny hvězdičkou (*).

Otázky:

1. Jaký je Váš věk? *

a) 19 – 29 let
b) 30 – 39 let
c) 40 – 49 let
d) 50 – 59 let
e) 60 let a více 

2. Vaše pohlaví? *

Žena Muž 

3. Jaké je Vaše nejvýše dosažené vzdělání? *

a) základní
b) vyučen
c) středoškolské
d) vyšší odborné
e) vysokoškolské

4. Je Vaše povolání nebo studium zdravotnického 
zaměření? *

Ano Ne 

5. Víte co je preventivní prohlídka? *

Ano Ne 

6. Účastníte se preventivních prohlídek? *

Ano Ne

7. Pokud nechodíte na preventivní prohlídky, ja-
ký je Váš důvod? Jinak pokračujte na 8. otázku. 

(otázka se Vás týká, jen pokud jste v předchozí 6. 
otázce odpověděli ne)
a) Stud
b) Nemám žádný problém
c) Ordinace je pro mě nedostupná
d) Mám strach ze zjištění závažného onemocnění
e) Jiné: ………………………………

8. Myslíte si, že preventivní prohlídky jsou dů-
ležité? *

Ano Ne 

9. Jsou preventivní prohlídky hrazeny zdravotní 
pojišťovnou? *

Ano Ne 

10. Pomáhá Vám rodina s vyhledáváním informa-
cí, které se týkají prevence? *

Ano Ne 

11. Od koho získáváte informace o preventivní 
prohlídce? *

(možnost více odpovědí)
a) Lékař
b) Všeobecná sestra
c) Rodina
d) Přátelé
e) TV, radio
f) Internet
g) Z edukačního letáku
h) Jiné: ………………………………

12. Důvěřujete informacím o prevenci z Internetu 
nebo jiných zdrojů bez zdravotnického zaměření?*

Ano Ne 

13. Domníváte se, že máte dostatek informací tý-
kajících se prevence? *

Ano Ne 

14. Jakou formou Vás lékař (S – stomatolog, 
G – gynekolog, PLD – praktický lékař pro dospělé, 
PLDD – praktický lékař pro děti a dorost) informuje 
o blížící se preventivní prohlídce? *

(možnost více odpovědí v bodech a až e)
a) Dopis S, G, PLD, PLDD
b) E-mail S, G, PLD, PLDD 
c) Telefon S, G, PLD, PLDD
d) SMS S, G, PLD, PLDD
e) Osobní/ústní výzva S, G, PLD, PLDD
f) Jiné: ………………………………

1/2



Problematika preventivních prohlídek z pohledu veřejnosti č. …………………

15. Jak byste si přál/a získávat informace o pre-
ventivních prohlídkách? *

(možnost více odpovědí)
a) Dopis
b) E-mail
c) Telefon
d) SMS
e) Jiné: ………………………………

16. Vyzývá Vás váš lékař opakovaně na preven-
tivní prohlídku? *

a) Vůbec
b) Pouze jednou
c) Několikrát 

17. Kdy navštívíte Vašeho lékaře za účelem pre-
ventivní prohlídky? *

a) Kdykoliv
b) Akutní onemocnění
c) Dlouhodobé zdravotní problémy
d) V pravidelných intervalech, i přesto, že ne-

mám zdravotní problémy

18. Stomatologie – co je součástí preventivní pro-
hlídky? *

(možnost více odpovědí)
a) Bělení zubů
b) Prohlídka 1x za rok
c) Prohlídka 2x za rok
d) Prohlídka 1x za dva roky
e) Odstranění zubního kamene
f) Kontrola osobních a kontaktních údajů
g) Poučení o správném postupu čištění zubů
h) Rentgen dutiny ústní
i) Jiné: ……………………………… 

19. Gynekologie – co je součástí preventivní pro-
hlídky?

(jen pokud jste žena; možnost více odpovědí)
a) Měření krevního tlaku
b) Prohlídka 1x za rok
c) Prohlídka 2x za rok
d) Prohlídka 1x za dva roky
e) Vaginální ultrazvuk – přes pochvu
f) Kontrola osobních a kontaktních údajů
g) Výběr vhodné antikoncepce/kontrola užívání
h) Cytologie – stěr na vyšetření děložního čípku
i) Palpační vyšetření – vyšetření prohmatáním 

lékařem
j) Mamografické vyšetření prsu od let věku
k) Jiné: ………………………………

20. Praktický lékař pro děti a dorost – co je sou-
částí preventivní prohlídky?

(jen  pokud máte děti; možnost více odpovědí)
a) Měření krevního tlaku
b) Laboratorní vyšetření
c) Prohlídka 1x za rok – do 3 let
d) Prohlídka 2x za rok
e) Prohlídka 1x za dva roky – od 3 let
f) Posouzení růstu hlavy
g) Psychosociální screening
h) Poučení o správné hygieně
i) Kontrola osobních a kontaktních údajů
j) Jiné: ………………………………

21. Praktický lékař pro dospělé – co je součástí 
preventivní prohlídky? *

(možnost více odpovědí)
a) Měření krevního tlaku
b) Laboratorní vyšetření
c) Prohlídka 1x za rok
d) Prohlídka 2x za rok
e) Prohlídka 1x za dva roky
f) Elektroencefalografie – vyšetření EEG
g) Elektrokardiografie – vyšetření EKG
h) Kontrola osobních a kontaktních údajů
i) Test okultního krvácení do stolice (TOKS)
j) Jiné: ………………………………

22. Od koho získáváte informace o očkování? *

(možnost více odpovědí)
a) Lékař
b) Všeobecná sestra
c) Rodina
d) Přátelé
e) TV, radio
f) Internet
g) Hygienická stanice
h) Jiné: ………………………………

23. Máte nějaké očkování? *

Ano Ne
Pokud ano, vypište: ……………… 

24. Víte, jaká očkování jsou hrazena od zdravotní 
pojišťovny? *

Ano Ne 
Pokud ano, vypište: ……………… 

25. První přeočkování v dospělosti se provádí *

a) Žádné se neprovádí
b) Mezi 25 a 30 lety věku
c) Mezi 25 a 35 lety věku
d) Mezi 20 a 30 lety věku

2/2


